
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

с.Красное 

 
«02» декабря 2025 года                                                                          № 1258 

 

 

Об итогах проведения муниципального 

конкурса «Стань заметней в темноте»  

 

 

 Во исполнение приказа отдела образования администрации 

Красненского района от 27.10.2025 года №1109 «О проведении 

муниципального конкурса «Стань заметней в темноте» и в целях повышения 

уровня знаний Правил дорожного движения, формирования навыков 

безопасного поведения на дорогах, привлечения внимания к проблеме детского 

дорожно-транспортного травматизма и популяризации использования 

светоотражающих элементов, с 27 октября по 17 ноября 2025 г. проведен 

муниципальный конкурс «Стань заметней в темноте» (далее - Конкурс). 

 На Конкурс было представлено 44 работы обучающихся и 

педагогических работников из следующих образовательных учреждений: МОУ 

«Красненская сош им.М.И.Светличной», ОГБОУ «Новоуколовская сош» 

Белгородской области, МОУ «Камызинская сош», МДОУ Готовской детский 

сад общеразвивающего вида «Колокольчик», МДОУ Новоуколовский детский 

сад общеразвивающего вида «Росинка», МБУ ДО «Дом детского творчества». 

Конкурс проводился в четырех возрастных группах (5-7 лет; 8-10 лет; 11-

14 лет; 15-18 лет) по следующим номинациям: 

Для педагогов: 

I. «Мастер света» (мастер-класс по изготовлению светоотражающих 

элементов из подручных материалов); 

II. «Сценарий безопасности» (сценарий мероприятия, направленного                   

на пропаганду использования светоотражателей); 

Для обучающихся: 

III. «Световой дизайнер» (оригинальный и функциональный 

светоотражающий элемент (брелок, наклейка, аппликация на одежду, аксессуар 

и т.д.)); 

 



2 

 

IV. «Информационный прорыв» (информационный материал (плакат, 

видеоролик, презентация) о необходимости использования светоотражающих 

элементов); 

V. «Световая фотография» (креативная и выразительная фотография, 

демонстрирующая использование светоотражателей в темное время суток); 

VI. «Рифмы безопасности» (стихотворение, написанное в форме 

запоминающейся памятки или совета по использованию светоотражающих 

элементов, с акцентом на безопасность). 

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям:   

­ наличие авторской идеи;  

­ сложность изготовления в соответствии с возрастом; 

­ практическая применимость; 

­ полнота раскрытия темы;  

­ новизна, оригинальность и актуальность; 

­ мастерство исполнения. 

 Члены жюри отмечают, что представленные на Конкурс работы в целом 

соответствуют тематике Конкурса.  

         На основании вышеизложенного,  

приказываю: 

 1.Утвердить итоги муниципального конкурса «Стань заметней в 

темноте». 

 2. Наградить грамотами отдела образования администрации 

Красненского муниципального округа  победителей и призеров Конкурса: 

 

Номинация «Информационный прорыв» 

Возрастная категория: 5-7 лет 

1 место – Мазалова Маргарита, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна, учитель; 

 2 место – Шелехова Екатерина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

 3 место – Иванова Анастасия, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Горда Светлана Алексеевна, учитель 

начальных классов; 

3 место – Блынду Надежда, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

 3 место – Старыгин Александр, обучающийся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Гордо Светлана Алексеевна, учитель 

начальных классов; 

 3 место – Мирошниченко София, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 



3 

 

 3 место – Шеншин Виктор, обучающийся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна, учитель 

начальных классов; 

 

Номинация «Рифмы безопасности» 

Возрастная категория: 5-7 лет 

1 место – Сапрыкина Варвара, воспитанница МДОУ Готовской детский 

сад общеразвивающего вида «Колокольчик», руководитель Стеблецова Елена 

Владимировна, воспитатель; 

2 место – Еньшина Виктория, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

3 место – Архипова Светлана, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Архипова Елена Владимировна, учитель 

начальных классов; 

3 место – Дрожжина Полина, воспитанница МДОУ Готовской детский 

сад общеразвивающего вида «Колокольчик», руководитель Данилевич Наталья 

Николаевна, воспитатель; 

 

Возрастная категория: 8-10 лет 

1 место – Бондаренко Валерия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

2 место – не присуждать; 

3 место – Новиков Кирилл, обучающийся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Крюкова Евдокия Гавриловна, учитель начальных классов;  

3 место – Калистратова Мария, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

 

Возрастная категория: 11-14 лет 

1 место – Квятковская Дарья, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Федосова Татьяна Николаевна, учитель 

русского языка и литературы; 

2 место – не присуждать; 

3 место – Марков Иван, обучающийся ОГБОУ «Новоуколовская сош», 

руководитель Рудниченко Ирина Юрьевна, учитель музыки; 

3 место – Глотова Ангелина, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская 

сош», руководитель Рудниченко Ирина Юрьевна, учитель музыки; 

 

 

 

 

 



4 

 

Номинация: «Световая фотография» 

Возрастная категория: 5-7 лет 

1 место – Шорстов Иван, воспитанник МДОУ Новоуколовский детский 

сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Лытнева Наталья 

Васильевна, воспитатель; 

3 место – Стрекозова Снежана, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

 

Возрастная категория: 8-10 лет 

1 место – Смирных Артем, обучающийся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Гордо Светлана Алексеевна, учитель 

начальных классов; 

2 место – не присуждать; 

3 место – Ушаков Артём, обучающийся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Харланова Татьяна Ивановна, учитель начальных классов; 

 

Возрастная категория: 11-14 лет 

1 место – Бугаков Иван, обучающийся ОГБОУ «Новоуколовская сош», 

руководитель Рудниченко Ирина Юрьевна, учитель музыки; 

 

Номинация: «Световой дизайнер» 

Возрастная категория: 5-7 лет 

1 место – Мазалова Анна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

2 место – Лунгу Тимофей, воспитанник МДОУ Новоуколовский детский 

сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Еньшина Светлана 

Ивановна, воспитатель; 

2 место – Чупин Александр, обучающийся  МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

2 место – Крюков Иван, воспитанник МДОУ Новоуколовский детский сад 

общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Чернышова Валентина 

Алексеевна, воспитатель; 

2 место – Лунгу Дарья, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

2 место – Юдин Платон, воспитанник МДОУ Новоуколовский детский 

сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Чернышова Валентина 

Алексеевна, воспитатель; 

2 место – Пашкова Ярослава, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 



5 

 

2 место – Стрекозов Кирилл, воспитанник МДОУ Новоуколовский 

детский сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Санько Наталья 

Ивановна, воспитатель; 

3 место – Лунгу Дарья, воспитанница МДОУ Новоуколовский детский 

сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Еньшина Светлана 

Ивановна, воспитатель; 

3 место – Шелехова Алена, воспитанница МДОУ Новоуколовский 

детский сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Попова Татьяна 

Николаевна, воспитатель; 

3 место – Лытнев Иван, воспитанник МДОУ Новоуколовский детский сад 

общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Санько Наталья Ивановна, 

воспитатель; 

3 место – Резчик Мария, воспитанница МДОУ Новоуколовский детский 

сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Попова Татьяна 

Николаевна, воспитатель; 

 

Возрастная категория: 8-10 лет 

1 место – Щербинина София, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

2 место – Колосова Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

2 место – Лытнева Кира, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

3 место – Останкова Виктория, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Харланова Татьяна Ивановна, учитель; 

3 место – Чернышова Дарина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

 

Возрастная категория: 11-14 лет 

1 место – Мильяченкова Полина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Пашкова Ольга Викторовна, педагог 

дополнительного образования; 

1 место – Смирнова Злата, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская сош», 

руководитель Рудниченко Ирина Юрьевна, учитель музыки; 

2 место – Уакова Елена, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская сош», 

руководитель Рудниченко Ирина Юрьевна, учитель музыки; 

 

Номинация: «Сценарий безопасности» 

1 место – Кузнецова Ирина Валентиновна, социальный педагог ОГБОУ 

«Новоуколовская сош»; 



6 

 

Номинация: «Мастер света» 

1 место – Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом детского творчества»; 

2 место – Стеблецова Елена Владимировна, воспитатель МДОУ 

Готовской детский сад общеразвивающего вида «Колокольчик»; 

        3. Направить на областной конкурс работы обучающихся, занявших 

призовые места. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

        4.1. Продолжить работу по формированию патриотического и духовно-

нравственного воспитания подрастающего поколения путем совершенствования 

туристско-краеведческой, исследовательской и экскурсионной работы.         

         4.2. Рекомендовать проанализировать проведения Конкурса и довести до 

сведения учителей и педагогов итоги муниципального этапа Всероссийского 

конкурса краеведческих исследовательских и проектных работ «Отечество»: 

история, культура, природа, этнос. 

         4.3. Рекомендовать использовать результаты конкурса для распределения 

стимулирующей части в общеобразовательных учреждениях района. 

         5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования 

Администрации  Красненского  

муниципального округа                                                             С.Н.Харланова 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ

